REQUERIMENTO N°   045 DE 31 DE MAIO DE 2017

REQUER O ENCAMINHAMENTO À SECRETARIA DE
OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E  HABITAÇÃO,
SOLICITANDO OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA 07
DE SETEMBRO ESQUINA COM RUA TONICO DE PINA
SETOR CENTRAL.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando operação tapa-buraco
na Rua 07 de Setembro esquina com Rua Tonico de Pina no Setor Central.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de uma reivindicação da população que trafega e trabalha próximo ao local para que seja
resolvido  o  problema  urgentemente,  por  se  tratar  de  uma área  com grande  fluxo  de  veículos,
observa-se  constantemente  motoristas  desviando  dos  buracos  e  que  consequentemente  poderá
ocasionar a perca do controle do veículo causando acidentes com os pedestres.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador